
UCHWAŁA NR XLI/272/18
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 16 października 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sośno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130 i 1349) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Statucie Gminy Sośno, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr XXVII/229/02 Rady Gminy 
Sośno z dnia 10 października 2002 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Sośno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
Nr 141, poz. 2653 oraz z 2005 r. Nr 121, poz. 2063), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 23 uchyla się ust. 3;

2) w § 27:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Wójtowi, poszczególnym komisjom Rady oraz grupie co 
najmniej 4 radnych, a także grupie mieszkańców Gminy, posiadających czynne prawa wyborcze 
w wyborach do Rady, liczącej co najmniej 200 osób.”,

b) uchyla się ust. 3a – 3f;

3) po § 31 dodaje się § 31a w brzmieniu:

„§ 31a. 1. Rada powołuje komisję skarg, wniosków i petycji, która rozpatruje skargi na działania Wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli, w składzie 
4 radnych.

2. Zasady i tryb działania komisji, o której mowa w ust. 1, określa załącznik Nr 4 do Statutu Gminy 
Sośno.”;

4) załącznik Nr 4 do Statutu Gminy Sośno otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały;

5) § 32 otrzymuje brzmienie:

„§ 32. 1. Do wewnętrznych struktur Rady należą:

1) Przewodniczący;

2) wiceprzewodniczący;

3) komisja rewizyjna;

4) komisja skarg, wniosków i petycji;

5) komisje stałe;

6) doraźne komisje do określonych zadań.

2. Komisje podlegają Radzie, której przedkładają na początku roku kalendarzowego plan pracy oraz 
sprawozdania z pracy w okresie międzysesyjnym.”;

6) w § 33 w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Komisje pracują według ustalonych przez siebie regulaminów z zastrzeżeniem § 31 ust. 3 oraz § 31a 
ust. 2.”;

7) uchyla się § 37;

8) w załączniku nr 2 do Statutu Gminy Sośno – Regulaminie Rady Gminy Sośno:

a) w § 17 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) sprawozdanie Przewodniczącego oraz przewodniczących komisji z pracy w okresie między sesjami;”,

Id: 0DB75E98-1A59-464E-ADCB-BFB1973A34B4. Podpisany Strona 1



b) § 28 otrzymuje brzmienie:

„§ 28. 1. Głosowanie jawne zarządza przewodniczący obrad.

2. W głosowaniu jawnym radni głosują przez podniesienie ręki, przy jednoczesnym wykorzystaniu 
urządzenia umożliwiającego sporządzenie i utrwalanie imiennego wykazu głosowań.

3. Gdy z przyczyn technicznych głosowanie, o którym mowa w ust.2, nie jest możliwe, przewodniczący 
obrad przeprowadza głosowanie imienne poprzez wyczytanie imienia i nazwiska radnego, który podnosi 
rękę oraz ustnie oświadcza czy jest „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się od głosu”. Sekretarz obrad 
przelicza oddane głosy i porównuje je z listą radnych obecnych na sesji.

4. Wyniki głosowania ogłasza przewodniczący obrad i nakazuje odnotowanie tychże wyników na liście 
głosowania imiennego, która stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.”,

c) uchyla się § 30.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 0DB75E98-1A59-464E-ADCB-BFB1973A34B4. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLI/272/18

Rady Gminy Sośno

z dnia 16 października 2018 r.

Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady

§ 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, zwana dalej „Komisją” składa się z przewodniczącego Komisji,
zastępcy przewodniczącego oraz pozostałych członków Komisji w liczbie 2 wybieranych przez Radę.

§ 2. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności
przewodniczącego Komisji lub niemożności działania, jego zadania wykonuje zastępca przewodniczącego
Komisji.

§ 3. 1. Członkowie Komisji podlegają wyłączeniu od udziału w jej działaniach w sprawach, w których
może powstać podejrzenie o ich stronniczość lub interesowność.

2. W sprawie wyłączenia poszczególnych członków Komisji decyduje pisemnie przewodniczący
Komisji.

3. O wyłączeniu przewodniczącego Komisji decyduje Rada.

4. Wyłączony członek Komisji może odwołać się na piśmie od decyzji o wyłączeniu do Rady -
w terminie 3 dni od daty powzięcia wiadomości o treści tej decyzji.

§ 4. 1. Procedurę rozpatrywania skarg, wniosków i petycji koordynuje Przewodniczący Rady poprzez:

1) kwalifikowanie wpływających spraw;

2) występowanie o uzupełnienie sprawy, w przypadku wątpliwości co do kwalifikacji sprawy;

3) niezwłoczne nadawanie biegu sprawom poprzez skierowanie do Komisji;

4) zawiadamianie składającego o terminie rozpatrzenia sprawy przez Radę.

2. Komisja w celu rozpatrzenia sprawy może:

1) występować do Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych o złożenie wyjaśnień
w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji;

2) korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających wiedzę fachową w zakresie związanym
z przedmiotem jej działania;

3) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające.

3. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź
nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały.

§ 5. Komisja składa Radzie, w terminie do końca lutego każdego roku, roczne sprawozdanie ze swojej
działalności w roku poprzednim.

§ 6. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez Przewodniczącego Komisji w miarę
potrzeb.

2. Posiedzenia, o których mowa w ust. 1, mogą być zwoływane z własnej inicjatywy przewodniczącego
Komisji, a także na pisemny umotywowany wniosek:

1) Przewodniczącego Rady;

2) nie mniej niż 4 radnych;

3) nie mniej niż 2 członków Komisji.

3. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół, który winien być podpisany przez wszystkich członków
Komisji uczestniczących w posiedzeniu.

§ 7. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu
Komisji w głosowaniu jawnym.

Id: 0DB75E98-1A59-464E-ADCB-BFB1973A34B4. Podpisany Strona 1



§ 8. Obsługę biurową Komisji zapewnia Wójt.”

Id: 0DB75E98-1A59-464E-ADCB-BFB1973A34B4. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

31 stycznia 2018 r. weszły w życie przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw
w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych
organów publicznych. Wprowadzają one, od nowej kadencji funkcjonowania samorządu gminnego,
obowiązek powołania w radzie gminy komisji skarg, wniosków i petycji. Ponadto zmieniają sposób
głosowania jawnego oraz wprowadzają obowiązek transmitowania obrad sesji.

W związku z tym wystąpiła potrzeba dostosowania Statutu Gminy Sośno do obowiązujących przepisów
prawa.

Id: 0DB75E98-1A59-464E-ADCB-BFB1973A34B4. Podpisany Strona 1


		2018-10-15T22:00:00+0000
	Polska
	KRYSTYNA WĄSIK; Gmina Sośno
	Podpis organu wydającego akt prawny.




